_ CâmrPta 1/t!mu:r)pal r!t
SAO LOURENCO DA MAIA·PE
Casa Jair Peréira de Oliveira

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MllNklPf\lKdeJs\ó A D O
LOURENÇO DA MATA - PERNAMBUCO u n an ím í d ade

Eiví _ ~{k0f;;i<001]
(' ,~ <C - REQUERIMENTO N2 Q f i /2018

_ ---:Pfesiciente
Assunto: SOLICITAÇAO DE UMA CRECHE NO BAIRRO DE TIUMA, NESTE

MUNICÍPIO.

ANTONIO BARROS DE SOUZA FILHO "MANGA", Vereador desta Casa, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer que, depois de ouvido o Douto e
Soberano plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Dr. BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, que através das Secretarias de Educação e Infraestrutura, seja realizada a
construção de uma CRECHE no bairro de Tiúma.

JUSTIFICATIVA:

Para podemos atender o ingresso das nossos crianças de O a 03 anos, que hoje estão
sem amparo no bairro de Tiúma, além de cumprimos o que prever a legislação em
vigência estaremos dando as mães de família a oportunidade de pode trabalhar
sabendo que seus filhos estão em um lugar adequado para terem os cuidados
devidos no como se tivessem sobre os cuidados de seus pais. Ante o exposto, solicito
aos meus Edis a aprovação deste requerimento.

Sala das Sess~ereiro de 2018.

ANTÔNIO BARROS DE $0UZA FILHO "MANGA"
OR- PSB